4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 25 декабря 2020 г.
	№ 107
	  п. Эгвекинот

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное Решением Совета депутатов

городского округа Эгвекинот от 6 мая 2016 г. № 248

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л :
1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 6 мая 2016 г. № 248, (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Положение дополнить пунктами 6-14 следующего содержания:
«6. Лицо, замещающее муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, принимает участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) при условии направления Губернатору Чукотского автономного округа уведомления о таком участии.

7. Участие лица, замещающего муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, на безвозмездной основе, в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности его возникновения.

8. Уведомление об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему решению и представляется Губернатору Чукотского автономного округа лицом, замещающим муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, через уполномоченное подразделение Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (далее – Аппарат) не позднее, чем за 30 рабочих дней до начала выполнения им данной деятельности.

В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе,  на день  вступления в
эту должность принимает участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), уведомление о таком участии направляется с соблюдением требований, установленных частью 3 статьи 7.6 Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», не позднее одного месяца со дня вступления в указанную должность.
9. К уведомлению об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой лицо, замещающее муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, предполагает участвовать.
10. Уполномоченное подразделение Аппарата:
1) принимает и регистрирует уведомление об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в день поступления в журнале регистрации;
2) рассматривает поступившие уведомление и копии учредительных документов некоммерческой организации на предмет наличия конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов у лица, представившего уведомление, и готовит мотивированное заключение;
3) в течение 12 рабочих дней после даты регистрации направляет уведомление об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и мотивированное заключение Губернатору Чукотского автономного округа.
В случае необходимости получения уполномоченным подразделением Аппарата дополнительных документов и материалов, необходимых для подготовки мотивированного заключения, срок, указанный в подпункте 3 настоящего пункта, может быть продлен на       12 рабочих дней.
11. После ознакомления с уведомлением и мотивированным заключением Губернатор Чукотского автономного округа ставит на уведомлении отметку об ознакомлении.
12. Уполномоченное подразделение Аппарата информирует лицо, замещающее муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, о результатах рассмотрения уведомления об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и мотивированного заключения уполномоченного подразделения Аппарата в течение одного рабочего дня со дня ознакомления Губернатора Чукотского автономного округа.
13. Лицо, замещающее муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, обязано уведомить Губернатора Чукотского автономного округа в порядке, установленном пунктами 8,9 настоящего Положения:
1) о прекращении участия в управлении некоммерческой организацией;
2) об изменении наименования некоммерческой организации;
3) о реорганизации некоммерческой организации;
4) об изменении единоличного исполнительного органа или коллегиального органа, в качестве которого или в качестве члена которого указанное лицо участвует на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, а также об изменении наименования соответствующего органа или его полномочий.
14. Уведомление об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и мотивированное заключение уполномоченного подразделения Аппарата приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность городского округа Эгвекинот и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.».
1.2. Дополнить Положение приложением № 2 следующего содержания:
                                                                                            «Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	____________________________________

(Ф.И.О.)

от __________________________________

(должность, Ф.И.О.)

	УВЕДОМЛЕНИЕ

об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 2 части 3.4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
я, ______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий(ая) муниципальную должность Чукотского автономного округа ________________________________________________________________________________,

(наименование муниципальной должности Чукотского автономного округа)
намерен(а) участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________.

(наименование некоммерческой организации)

Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей по замещаемой мной должности.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

	Лицо, представившее уведомление
	___________

(подпись)
	_______________

(расшифровка подписи)
	«__» _________ 20__ г.

(дата)

	Лицо, принявшее уведомление
	___________

(подпись)
	_______________

(расшифровка подписи)
	«__»_________ 20__ г.

(дата)
                                         »

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.

	Глава

городского округа Эгвекинот

	                      Председатель Совета депутатов

                       городского округа Эгвекинот

	                                        Р. В. Коркишко

	                                           Н. С. Шаповалова